efficiens, neque sensoria vasa instrumentaque sola ad naturalem efficientiam, operationemque guber- nat; sed multus quidem cupiditatis, multus item iracundiae quoque motus cernitur in ejus natura; cum autem horum utriusque generaliter in nobis insit, in multas pariter ac varias differentias actio- nibus, efficientiisque amborum progredi motum videmus. Nam multus quidem videre licet, quorum concupiscendi vis auctor ac dux est; rursus item multa a causa irae concitatrice nascuntur, ac nullum horum corpus est; quod autem incorporeum est, intellectuale prorsus est, solaque mente constat; porro intellectualem quamdam solaque mente constantem et comprehensibilem rem esse animam definitio declaravit, ut duorum absurdorum alterum aut ut iracundia quoque atque cupiditas alia in deprehendatur atque animadvertatur, aut ne mentis esse putetur. Nam intellectuale solaque mente constans et comprehensibile aequaliter omnibus accommodatum, aut omnia haec animas esse denonstrat, aut ut unumquodque horum ex aequo eximit atque

M. Atque illa, Haec, inquit, rationem jam a multis etiam aliis quaesitam, consequenter ipse quoque requisivisti, quidnam tandem haec esse oporteat existimare, τὸ ἐπιθυμητικόν, id est, vim concupi- scendi; τὸ θυμοειδές, id est, vim irae concitatricem: simulne iasita in animae natura et quasi coessentia atque consubstantia, et ab initio cum ea sint, atque a principio statim una cum creatione et constitu- tione ejus exstiterint, an etiam aliquid aliud atque ipsa sint, et posterius nobis accesserint? Nam quod haec quidem in anima cernantur, ex aequo constat inter omnes; quid autem de eis existimare oporteat, nondum plene atque perfecte ratio assecuta est, ut firmam de his habeat opinionem, sed vulgus etiam nunc vagis, falsisque ac diversis opinionibus de his ambigit. Nobis vero, siquidem sufficiens esset ad demonstrationem veritatis externa philo- sophia, quae de his rebus artificiose disputavit, at- que tractavit, supervacaneam forsitan esset illorum commentationi de anima adicere sermonem. Sed quoniam ab illis quidem prout consequens et consentaneum visum esset, ex licentia atque ad arbi- trium prodita est de anima commentatio; nos au- tem hujus licentiae expertes sumus, dicendi, inquam, quae volumus; quippe qui regula prorsus divinae doctrinae et pro lege utimur sancta Scriptura, atque ad hanc necessario respicimus, hoc solum recipi-

(58) Ἐνυπαρχούσης. A B ἐνυπάρχοντος.

(59) Πολλά γὰρ. A B πολλά δέ.

(40) Τοῦτο σῶμά ἐστι. B τούτων σῶμά ἐστι.

(41) Δέ τι. B δέ τι χρήμα.